安平町告示第83号

　安平町広告掲載指定事業者登録制度実施要綱を次のように定める。

平成19年８月28日

安平町長　瀧　　　　　孝

安平町広告掲載指定事業者登録制度実施要綱

　（趣旨）

第１条　この要綱は、町が行う広告掲載事業の安定的な広告主の確保及び町における広告募集業務の軽減を図るため、安平町広告掲載取扱規則（平成19年安平町規則第27号。以下「規則」という。）第９条第１項に規定する広告掲載指定事業者の指定登録に関し、必要な事項を定めるものとする。

　（広告掲載指定事業者の資格）

第２条　広告掲載指定事業者の指定登録を受けることができる者は、次のいずれにも該当しない事業者等とする。

(１)　法令に違反し、又は違反するおそれのある事業を行うもの
(２)　公の秩序又は善良の風俗に反し、又は反するおそれのある事業を行うもの

(３)　風俗営業等の規制及び業務の適正化に関する法律（昭和23年法律第122号）第２条に掲げる営業に該当する事業を行うもの
  (４)　その他広告を掲載する事業者等として適当でないと町長が認めるもの

（広告掲載指定事業者の登録等）

第３条　広告掲載指定事業者の指定登録を受けようとする者は、安平町広告掲載指定事業者登録（変更）申請書（様式第１号）及びその他町長が必要と認める書類を町長に提出しなければならない。

２　前項の申請があったときは、町長は、第４条各号に定める要件の資格審査を規則第11条に規定する安平町有料広告審査会において行い、適格であると認めた事業者等を広告掲載指定事業者として登録するものとする。

３　町長は、前項の規定による登録を完了した広告掲載指定事業者に対して、安平町広告掲載指定事業者登録確認書（様式第２号。以下「登録確認書」という。）を交付し、安平町広告掲載指定事業者登録台帳（様式第３号）に記載するものとする。

４　第１項及び第２項の規定は、登録内容の変更について準用する。

　（登録の有効期間）

第４条　登録の有効期間は、前条第３項の規定による登録確認書の交付の日から２年を超えない期間で、町長が別に定める日までとする。

（登録の解除）

第５条　広告掲載指定事業者は、前条に規定する有効期間において安平町広告掲載指定事業者登録解除届（様式第４号。以下「登録解除届」という。）を町長に提出することにより、その登録を解除することができる。

２　広告掲載指定事業者が、前項の規定により登録解除届を町長に提出したとき又は第４条各号のいずれかに該当することとなったとき若しくは虚偽の申請、報告等により登録を受けたときは、町長は、安平町広告掲載指定事業者登録抹消通知書（様式第５号）により、登録を抹消することができる。

　（所管）

第６条　この要綱に基づく安平町広告掲載指定事業者登録制度の所管は、企画課とする。

　（その他）

第７条　この要綱に定めるもののほか、安平町広告掲載指定事業者登録制度に関し必要な事項は、町長が定める。

　　　附　則

　この告示は、平成19年８月28日から施行する。

様式第１号（第３条関係）

年　　月　　日

安平町長　様

申請者　事業者等の住所
事業者等の名称
代表者の職氏名　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
安平町広告掲載指定事業者登録（変更）申請書

安平町広告掲載指定事業者登録制度実施要綱第３条第１項の規定に基づき、次のとおり広告掲載指定事業者の登録（変更）を申請します。
	事業者概要
	事業内容

	ホームページURL

	申請担当者
	氏名

	所属

	所在地

	電話番号
	－　　　　－

	FAX
	－　　　　－

	Ｅメールアドレス

	活用してみたい広告媒体

※該当するものに○印を付けてください。

	広報印刷物

	ＷＥＢページ

	公用封筒・窓あき封筒

	ポスター・チラシ・リーフレット

	その他（具体的に記入　　　　　　　　　　）

備考

１　事業内容等について、パンフレット等の資料があれば添付してください。

２　この様式中、登録（変更）の文字については、どちらかを二重線で抹消してください。
様式第２号（第３条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

　　　　　　　　　様

安平町長　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)

安平町広告掲載指定事業者登録確認書

安平町広告掲載指定事業者登録制度実施要綱第３条第２項の規定に基づき、広告掲載指定事業者として登録したので、通知します。

　なお、登録期間は、　　　　年　　月　　日までとします。

（　　　　課　　　　係）

様式第３号（第３条関係）

安平町広告掲載指定事業者登録台帳

	事業所等名

	事業内容

	代表者氏名

	申請者氏名

	所属

	所在地

	電話番号
	－　　　　－

	FAX
	－　　　　－

	ホームページURL

	Ｅメールアドレス

	活用してみたい広告媒体

※該当するものに○印を付けること。

	広報印刷物

	ＷＥＢページ

	公用封筒・窓あき封筒

	ポスター・チラシ・リーフレット

	その他（具体的に記入　　　　　　　　　　）

様式第４号（第５条関係）

年　　月　　日

安平町長　様

届出者　事業者等の住所

事業者等の名称

代表者の職氏名　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
安平町広告掲載指定事業者登録解除届

安平町広告掲載指定事業者登録制度実施要綱第５条第１項の規定に基づき、広告掲載指定事業者の登録を解除したいので届け出ます。

様式第５号（第５条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

　　　　　　　　　様

安平町長　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)

安平町広告掲載指定事業者登録抹消通知書

安平町広告掲載指定事業者登録制度実施要綱第５条第２項の規定に基づき、広告掲載指定事業者の登録を抹消したので、通知します。

（　　　　課　　　　係）

PAGE